
حســام افروز: »تماس گیرنده از زندان اوین می باشــد« این 
جمله ای  اســت که مدام در لابه  لای صحبت هایش تکرار 
می شود. زندانی که، ماندن در زندان را به رفتن به بیمارستان 
ترجیح می دهد. حال توفیری برایش ندارد؛ چه درد قفسه 
ســینه باشد، چه سردردهای مســتمر و چه حتی چیزی از 
جنــس کرونا. »متهم، مجرم نیســت؛ اصل نیــز بر برائت 
اســت، مگر این نص صریح قانون نیست که منِ متهم باید 
با دســتبند و لباس زندانی راه زندان تا بیمارستان را بروم؟ 

دستبندی که بر دست و پابندی که به پا حلقه 
شده اســت. آیا پوشــش راه راه و حلقه های 
فلزی ســزاوار مایی که فقط و فقط متهمیم، 
اســت؟ آبرویی که می رود، وهنی که می آید و 
دردی که افزون می شود و این همه آن چیزی  
است که بر ما می گذرد، بر مایی که سایه حکم 
همان قدر بر دوش فکرمان ســنگینی می کند 
کــه امکان تبرئه. از این رو نگه داشــتن حرمت 
و رعایت شــدن حقوق اســامی، انســانی و 
قانونی مان به عنوان متهم تنها همانی  است 
که توقعش را داریــم. رگ گیری و بعد نصب 
آنژیوکت و سرمی که به دستی تزریق می شود 
و دستبندی که به دستی دیگر وصل؛ همین ها 
کافی  اســت که به دردهای مــنِ متهم، زخم 
بستر نیز اضافه شود. دو سرباز و یک پاسیار را 
هم در فضایی کوچک بالای سر خود می بینم. 
دکتر می گوید ســرباز و پاسیار بالای سر بیمار 
بر اســترس و بیماری بیمار می افزاید، تا جایی 
که ضربان قلب او را بــالا نگه می دارد. یکی 
دیگــر از افعال بســیاری از ما، به جــاآوردن 
مناســک و آیین های عبادی  اســت، اما شما 
بگویید چطور می شــود با دستبند و پابندهای 
به دست و پا حلقه شــده آن هم در سرویس 
بهداشتی که کف آن را آب گرفته وضو گرفت؟ 
بله، این هم از دیگر مصائب ما در بیمارستان 
است که ســبب می شــود ماندن در زندان را 
به رفتن در تخت بیمارســتان ترجیح دهیم«. 
اینهــا بخش های مهمــی از صحبت های دو 
زندانــی، آقایان »الف« و »ص« اســت که به 
قول خودشان امید بسیار به اصاحات قضائی 
ســید ابراهیم رئیســی بــرای رفع مشــکات 
زندانیان در بیمارســتان دارند. آقای »الف« با 
اشاره به این جمله رئیس ســازمان زندان ها 
که تنها ســختی زنــدان، بایــد تحمل حبس 
و ســلب آزادی زندانی باشــد، معتقد است 
اصاحات ســاختاری حجت الاســام رئیسی 
و گوش شــنوای آقــای حاج محمدی رئیس 

سازمان زندان ها، می تواند دستی گره گشا نسبت به مصائب 
زندانیان بیمار که به واقع مشکات یادشده بیماری را برای 
آنان سخت تر می کند، باشد. شرایط گفته شده درباره برخی 
زندانیان بیمار، ما را بر آن داشــت تا نظر هوشنگ پوربابایی 
یکی از حقوق دانان شناخته شده را نیز دراین باره جویا شویم. 
او که از وکای پایه یک دادگستری  است در رابطه با حقوق 
متهمان می گوید در این زمینه باید دو موضوع را از یکدیگر 
تفکیک کنیــم. »اول باید ببینیم متهم در مراحل دادســرا 
و بازپرســی دارای چه حقوقی اســت کــه قانون گذار این 
موضوع را در قانون آیین دادرسی به صراحت بیان کرده که 
از مهم ترین آنها حق انتخاب وکیل، حق رعایت شخصیت 

متهم، اعام نکردن مشخصات هویت سجلی و... است«.
وظیفه مأمور مراقب در قبال زندانی چیست؟

این حقــوق دان تأکید می کند که باید طبق شــرایط و 
مقررات آیین نامه ســازمان زندان ها با زندانی رفتار شود. 

»امــا زمانی  که فرد تحت نظر بــوده یعنی به علت عجز 
از تودیع وثیقــه یا به علت صدور قرار بازداشــت موقت 
در زندان اســت، یا اینکه فرد حکم به محکومیت دارد و 
در حال تحمل حبس اســت، باید طبق شرایط و مقررات 
اقدامات تأمینی و تربیتی و آیین نامه سازمان زندان ها با او 
رفتار شود که در این مقررات، مأموران مراقب، محافظت 
از زندانــی را برعهده دارند«. پوربابایی در ادامه به شــرح 
وظایف مأمــوران مراقب می پــردازد. »به عبــارت دیگر 

قانون گذار برای مأموران مراقب وظایفی را به این شــرح 
تعیین کرده که اگر قرار اســت فــردی از داخل زندان، به 
هر دلیلی ازجمله به دلیل شــرکت در جلسات دادرسی 
در دادگاه، دادسرا یا محاکم تجدیدنظر حاضر شود یا حتی 
به علت شرایط اســتعاجی به مراکز درمانی اعزام  شود، 
از زمان خروج از زندان تا زمانی که وارد زندان می شــود، 
مأمور مراقب وظیفه حفاظت و مشــایعت از زندانی را بر 
عهده دارد و شــرایط آن را هم آیین نامه سازمان زندان ها 
تعیین کرده است؛ موضوعی که مخل شخصیت و احترام 
به متهم نیســت، زیرا در صورت عــدم مراقبت های لازم، 
مأمور مراقب براساس قانون مجازات اسامی مستوجب 
مجازات است. به عبارت دیگر اگر فرد محکوم  به قصاص 
متواری شود، دیه آن را مأمور مراقب باید بپردازد یا اگر فرد 
محکوم به تحمل حبس باشــد، مأمور مراقب یا سازمان 
زندان  ها مسئولیت مدنی یا بعضا مسئولیت انتظامی دارند 

یا حتی باید مسئولیت کیفری آن را بپذیرند.
شخصیت متهم را زیر سؤال نبریم

این وکیل دادگســتری در پاســخ به این ســؤال که آیا 
لازم اســت روی تخت بیمارســتان نیز از دســتبند و پابند 
برای زندانی اســتفاده شود، این گونه توضیح می دهد »در 
صورتی  که مسئولان بیمارستان محافظت از زندانی را به 
گونــه ای به عمل آورند که مخل مســائل درمانی زندانی 
نباشد و مأمور مراقب هم مقابل در اتاق بیمارستان حضور 

داشته باشــد، بستن دستبند به تخت یا اســتفاده از پابند 
کمی با مراقبت هایی که باید انجام شــود، منافات دارد و 
به عبارتی اصرار بی ضابطه بوده، ضمن اینکه این موضوع 
در مقررات هم نیامده   است. به واقع نباید به گونه ای رفتار 
کرد که حقوق یا شخصیت متهم زیر سؤال برود و از طرفی 
نیز نباید به گونه ای عمل شــود که خطر فرار زندانی بیمار 

وجود داشته باشد«.

دستبند شرایط روحی بیمار را به هم می ریزد
پوربابایی بر ثبات شــرایط جسمانی و روانی زندانی 
بیمار نیــز تأکید می کند. »با توجه بــه حضور نیروهای 
حفاظتی، درمانی و حراســت در بیمارســتان و حضور 
مأمور مراقب در بیرون از اتاق، بســتن دســتبند زندانی 
به تخت یا استفاده از پابند روی تخت بیمارستان سبب 
می شــود بیمار شرایط جســمی و روحی ثابتی نداشته 
باشد، از آن  رو که روند درمان زندانی بیمار را در معرض 
خطر قــرار می دهــد. باید در نظر داشــته 
باشــیم که این عمــل از مصادیق تعدی یا 
به عبارتی تجــاوز از حدود متعارف تلقی 
می شود و ممکن است سیر درمان بیمار را 

با مشکاتی مواجه کند«.
اجــرای  بــا  متهمــان  حقــوق  رعایــت 

دستورالعمل رئیسی
و  حقوق دان  خرمشــاهی  عبدالصمد 
وکیل پایه یک دادگستری نیز با بیان اینکه 
مطابق آیین نامه سازمان زندان ها پوشیدن 
لباس ویــژه، برای متهمــان و محکومان 
الزامی نیســت مگر به تشخیص سازمان 
زندان ها، در توضیح بیشتر می گوید. »البته 
در مورد حقــوق زندانیان مباحث مهمی 
وجود دارد که براســاس دســتورالعملی 
که آقای رئیســی صادر کردنــد، باید اجرا 
شود. ســند حفظ کرامت حقوق متهمان، 
مجموعه  ای از امتیازات و حقوقی اســت 
که در سایر قوانین آمده و در آن بر حقوق 
زندانیــان تأکیــد شــده  اســت، از جمله 
مهم ترین حقوق متهمان، منع  شــکنجه 
)کــه در همیــن دســتورالعمل مصادیق 
شکنجه به صورت کامل بیان شده است(، 
منع نگهداری زندانی به صورت انفرادی، 
منع اســتفاده از چشــم بند به زندانی در 
محیط زندان و بازداشتگاه، عدم بازجویی 
در شب، دوری از انجام اقداماتی که عرفا 
اعمال فشار روانی بر زندانی تلقی می شود، 
توهین، تحقیر و استفاده از کلمات رکیک 
در حین بازجویــی، محروم کردن بیماران 
زندانی از دسترســی به خدمــات دارویی 
و... اســت که این موارد البتــه در قوانین 
نیز بیان شده  اســت«. با همه این گفته ها 
و نظــرات، آن چنان کــه می دانیم، زندانی 
محروم از آزادی های اجتماعی ا ســت، نه 
حق و حقوق شهروندی، حقوقی که بارها 
از سوی مســئولان عالی قضائی نیز مورد 
تأکید قرار گرفته اســت. از این رو با آغاز دوران ریاست 
حجت الاســام رئیســی در قوه قضائیه، شاهد تغییر 
رویکردهایی بودیم که حفظ کرامت انسانی محکومان 
و متهمــان را مورد توجه قرار مــی داد. بنابراین انتظار 
می رود ضمن اصاحات بیشــتر و ایجاد ســهولت در 
روند درمان زندانی بیمار، بر حفظ شــأن و کرامت آنان 

نیز بیش از پیش تاش شود. 

3 سیاست

گزارش روزنه

بیانیه دولت درخصوص توافقات 
ایران با آژانس انرژی اتمی

شــرق: دولت بعــد از ســخنان دوشنبه شــب   
مقــام معظم رهبری در بیانیه ای ضمن اســتقبال از 
دســتورات ایشــان برای ایجاد یک صدایی در کشور 
در اجرای قانون مجلس، تأکیــد کرد که مذاکرات و 
توافقات جمهوری اسامی ایران با آژانس بین المللی 
انرژی اتمی کاما منطبق با قانون اساســی و قوانین 
کشور و به ویژه مصوبه شورای عالی امنیت ملی بوده 
اســت. در بیانیه دولت آمده است: دولت جمهوری 
اســامی ایران با ابراز تأسف شدید از سخنان برخی 
نمایندگان محتــرم و تصمیــم غیرمنطقی و خاف 
امنیت ملی امروز مجلس شــورای اســامی علیه 
اقدامات حساب شده و عزتمندانه جمهوری اسامی 
ایران برای مدیریت پرونده هسته ای بر مبنای مصوبه 
شــورای عالی امنیت ملی به  منظــور اجرای قانون 

مصوب مجلس شورای اسامی، تأکید می کند:
۱- دولت جمهوری اســامی ایران، صرف نظر از 
دیدگاه های کارشناسی و مواضع صادقانه، انقابی و 
ملــی خود که صحت و دقت آنهــا تاکنون به اثبات 
رسیده است، خود را موظف به اجرای قوانین کشور 
و ا ز جمله قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و 
صیانت از منافع ملت ایران مصوب مجلس دانسته 
و کلیــه اقدامات لازم را براســاس آیین نامه مصوب 
خود و حتی ســریع تر از زمان تعیین شــده از ســوی 
مجلس شــورای اسامی انجام داده و توقف اجرای 
اقدامــات داوطلبانه فراتر از پروتکل الحاقی از تاریخ 
۵ اســفندماه ۱۳۹۹ را در تاریخ ۲۷ بهمن ۱۳۹۹ )۱۵ 
فوریه ۲۰۲۱( رسما به اطاع آژانس بین المللی انرژی 
اتمی رســانده و از تاریخ پنجم اســفندماه عملیاتی 

خواهد کرد.
۲- مذاکرات و توافقات جمهوری اســامی ایران 
با آژانــس بین المللی انــرژی اتمــی کاما منطبق 
با قانون اساســی و قوانین کشــور و به ویژه مصوبه 
جلســه ۷۵۹ شــورای عالــی امنیت ملــی )مورخ 
۹۹/۱۱/۲۵( بوده است و به اذعان همه کارشناسان و 
متخصصین و مسئولین امنیت ملی کشور کارآمدترین 
و کم هزینه تریــن شــیوه برای اجــرای کامل مصوبه 

مجلس شورای اسامی است.
۳- هــدف جمهوری اســامی ایــران و برنامه 
قطعــی دولت احقاق حقوق مردم ایــران و مقابله 
هوشــمندانه و مقتدرانه با اقدامات و سیاست های 
غیرقانونی ایالات متحده آمریکا و رفع هرچه سریع تر 
تحریم های ظالمانه و غیرانســانی علیه مردم ایران 
است و دولت تدبیر و امید در این مسیر از هیچ تهدید 

و مانعی نمی هراسد.
۴- آنچه در ســفر مدیــرکل آژانس بــه ایران با 
تأکید بر ضرورت احتــرام به قانون مجلس و اجرای 
آن، توافق شــد آن بود که اجــرای پروتکل الحاقی 
و دسترســی های برجامــی به  طور کامــل متوقف 
شــود و صرفا تعهدات پادمانی ایران اجرا شــود. بر 
این اســاس، طبق قانــون مجلس هیچ دسترســی 
فراپادمانی به آژانس اعطا نخواهد شــد و هیچ گونه 
بازرســی فراپادمانی نیز انجام نمی گــردد. مقصود 
از تداوم راســتی آزمایی و نظارت ضروری که در بند 
دو بیانیه آمده، این اســت که ایران به مدت سه ماه 
اطاعات برخی فعالیت ها و تجهیزات نظارتی را که 
در پیوست مشخص  شده، ضبط کرده و نزد خود نگه 
خواهد داشت. در این مدت، آژانس به این اطاعات 
هیچ گونــه دسترســی نخواهد داشــت و اطاعات 
منحصرا نزد ایران باقی می ماند. چنانچه تا زمان ارائه 
گزارش ســالانه بعدی ایران به آژانس خواسته های 
مجلس محترم رعایت شد، ایران این اطاعات را در 
اختیار آژانس می گذارد، در غیر این صورت اطاعات 

برای همیشه پاک خواهد شد.
۵- روشن است که این یک تدبیر کاما حکیمانه 
بود که هم قانون مجلس اجرا شود و هم هزینه های 
اجــرای قانون کاهش یابد. قوانین مجلس شــورای 
اسامی، هر چقدر هم که خوب طراحی شده باشند، 
زمانی به اهداف خود می رســد کــه خوب هم اجرا 
شوند. هر قانونی اگر به خوبی اجرا نشود هزینه هایی 
را به  دنبال خواهد داشت و به همین جهت شورای 
عالی امنیت ملی در جلســه ۲۵ بهمن خود تصمیم 
گرفت از طریق راه حل های هوشــمندانه و مبتکرانه 
هم قانون مجلس اجرا شــود و هــم هزینه های آن 

کاهش یابد.
۶- دولــت با اســتقبال و تبعیت از دســتور و 
فرمایش رهبر معظم انقاب اسامی درخصوص 
اتفــاق نظــر دولت و مجلــس و رســیدن به یک 
صدای واحد و ممانعت از سوءاســتفاده دشمنان، 
همان طور که همواره بر گفت وگو و تعامل به ویژه با 
سایر قوا عمل کرده، اقدام خواهد کرد و همه تاش 
خود را برای ساماندهی به اقتصاد کشور، معیشت 
مردم و رفع عزتمندانــه و خردمندانه تحریم ها به 
 کار خواهــد گرفت. در عین حال اگر مجلس محترم 
شورای اســامی چنین حرکت هوشــمندانه ای را 
خاف قانــون خود می دانــد و قصــد دارد بیانیه 
مشــترک صــادره را غیرفعال کند باید مســئولیت 
عواقــب آن را نزد مردم بپذیرد و پاســخ گوی همه 

هزینه های مترتب بر آن باشد.
۷- دولــت جمهوری اســامی ایران براســاس 
وظایف ملی و قانونی خود، اکنون اطمینان دارد که 
قانون مصوب مجلس شــورای اســامی تاکنون به 
 طــور کامل در عین رعایت ماحظــات فنی و منافع 
ملی به اجرا درآمده اســت. در آینــده نیز دولت در 
همین خط حرکت خواهد کرد و از نمایندگان محترم 
مجلس شورای اسامی صادقانه درخواست می کند 

دولت را در این مسیر همراهی کنند.
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تأکید حقوق دانان بر حفظ سلامت جسمانی و روانی زندانی بیمار

حق درمان زندانیان

حســن کیا، استاد دانشگاه و وکیل دادگستری: زندانیان و افرادی که 
تحت نظر و بازداشــت موقت قرار دارند، دارای حقوقی هســتند که در 
قانون آیین دادرسی کیفری و آیین نامه اجرائی سازمان زندان ها مصوب 
۱۳8۴/۹/۲۰ به آن اشــاره شــده اســت. هرگونه توهین و هتک حرمت 
زندانــی یا تحقیر او به هر صــورت ممنوع بوده و زندانــی باید از تمام 
حقوق قانونی خود برخوردار باشــد و مسئولان زندان مکلف به رعایت 
و صیانت از این حقوق هســتند. در مــاده ۴۴ آیین نامه زندان ها به لزوم 
رعایت و ترویج حقوق شــهروندی در زندان ها و بازداشــتگاه ها تصریح 
شــده و دفتری تحت نام دفتــر حمایت از حقوق شــهروندی زندانیان 
مســئول اجرای آن اســت. این دفتر باید موارد نقض حقوق شهروندی 
زندانیان را بررسی، پیگیری و گزارش کند. از جمله گذشت مواعد قانونی 
بازداشــت های موقت را به قاضیان ناظــر و مقام های قضائی مربوطه 
تذکر دهــد و حقوق و تکالیــف زندانیان را بــا دادن کتابچه ای به آنها 
تفهیم کند و در هماهنگی کامل با ستاد حقوق بشر قوه قضائیه و سایر 
نهادهای حقوق بشری باشــد. زندانیان حتما باید تحت معاینه پزشکی 
و روان پزشــکی قرار گرفتــه و زندانیانی که دارای بیماری هســتند باید 
شناسایی شــده و امکان دسترسی آنها به پزشک و دارو و درمان فراهم 
باشد. وفق ماده ۹۰ آیین نامه، پوشیدن لباس ویژه زندان، برای محکومان 
الزامی نیست مگر به تشخیص سازمان زندان ها، به نظر با توجه به لزوم 
حفظ کرامت و شخصیت زندانیان، باید از پوشاندن لباس های راه راه به 
زندانیان خودداری شــود. وفق ماده ۱۰۰ آیین نامه، رعایت بهداشــت در 
زندان ها الزامی است. بر اســاس ماده ۱۰۲ تمام زندانیان باید دست کم 
ماهی یک بار توســط پزشک معاینه شوند. در موارد بیماری زندانی باید 
بــا اعزام او به مراکز درمانی اقدام شــود و بر اســاس تبصره ماده ۱۰۳ 
آیین نامه، قاضی ناظر و سایر مسئولان زندان باید نسبت به وضع بیماران 
صعب العاج یا غیرقابل عاج یا شرایط حاد سریعا تصمیم گیری کرده 
و در صورت عدم امکان رســیدگی به بیمار در زندان، دستور اعزام او به 
مراکــز درمانی را صادر کنند و قصور و بی توجهی در این موارد می تواند 
موجب مسئولیت و ضمان برای مقام مسئول باشد. بر اساس ماده ۱۰۹ 
آیین نامه، تراشیدن موی سر زندانی که معمولا اقدامی تحقیرآمیز است 
ممنوع بوده البته کوتاه کردن موی ســر برای حفظ بهداشت لازم است. 
درخصــوص بیماری های واگیر باید اقدام مقتضی صــورت پذیرد و در 

حال حاضر با پاندمی کرونا، این دقت و حساســیت دوچندان اســت و 
مقامات زندان مســئول حفظ جان زندانیان هستند. اگر زندانی نسخه یا 
دارویی همراه داشته باشد باید با تجویز پزشک در اختیارش قرار گیرد و 
اگر دارو جنبه حیاتی داشته باشد مثل داروهای قلبی، باید فورا در اختیار 
زندانی قرار گیرد. مصرف دارو در حضور پزشــک زندان انجام می پذیرد 
و نگهداری دارو در آسایشــگاه ممنوع اســت. اگــر داروی حیاتی بیمار 
به او داده نشــود یا در دادن آن تعلل و قصور شــود، مسئولان مربوطه 
درخصوص تبعات این ســهل انگاری مســئول هستند. بیماران خاص و 
روانی باید مورد توجه خاص قرار گرفته و در صورت لزوم به  طور مجزا 
نگهداری و معالجه شوند. درخصوص این زندانیان، رئیس زندان مکلف 
اســت پیشنهاد عفو و بخشودگی او را به قاضی ناظر زندان یا کمیسیون 
عفو و بخشــودگی تســلیم کند. رئیــس بهداری زندان مکلف اســت 
همه روزه اول وقت از زندانیان بســتری در بیمارستان زندان عیادت کند 
و در صورت لزوم بیمار برای درمان بیشتر به بیمارستان های تخصصی 
در خارج از زندان اعزام شــود. بر اســاس ماده ۱۶۹ آیین نامه زندان ها، 
تندخویی، دشــنام، ادای الفاظ رکیک یا تنبیه بدنی متهمان و محکومان 
و اعمال تنبیه های خشن، مشــقت بار و موهن در مؤسسه ها و زندان ها 
به کلی ممنوع است. دســتبندزدن به زندانی در موارد خاص و با تأیید 
رئیس زندان یا جانشــین او مجاز است. زدن پابند و زنجیر به زندانی که 
موجب تحقیر زندانی اســت ممنوع است. دستبندزدن زندانی به تخت 
بیمارســتان نباید موجب تشدید بیماری زندانی یا تخفیف شخصیت او 
شود و مراقبت توسط مأموران اعزام و بدرقه باید با حفظ کرامت انسانی 
زندانــی صورت پذیرد. مجموعا هدف از مجازات بر اســاس آموزه های 
شــرعی و انســانی و مکاتب حقوق جزا، بازپروری زندانی و بازگشت او 
به جامعه اســت و نبایــد به زندان به عنوان محلی بــرای آزار یا اذیت 
زندانی نگاه کرد. زندانی دارای تمام حقوق انســانی بوده و باید کرامت 
انسانی اش حفظ شود تا با کینه و عقده و حس انتقام جویی به جامعه 
بازنگردد. رعایت قوانین و مقررات مربوط به زندانیان و بازداشت شدگان 
بر مســئولین الزامی بوده و زندانی در مدت تحمل حبس یا بازداشــت 
مانند امانتی در دست مسئولین زندان و بازداشتگاه ها بوده و باید با رفتار 
آموزنده و اصاح گرایانه مجرمیــن را اصاح کرده و با نگاهی جدید به 

جامعه بازگردانیم.

نگاهی به حقوق شهروندی زندانیان بیمار

شــرق: رئیس ســتاد اجرایی فرمان امــام از اعطای وام 
باعوض برای بازســازی خانه های تخریب شده در زلزله 
اخیر اســتان کهگیلویه و بویراحمد خبر داد. محمد مخبر 
روز گذشــته در ســفری یک روزه وارد فرودگاه یاســوج 
شــد و مــورد اســتقبال نماینــده ولی فقیه و اســتاندار 

قــرار  کهگیلویه و بویراحمــد 
عازم  بافاصلــه  او  گرفــت. 
مناطق زلزله زده شهرســتان 
دنــا شــد و ضمــن بازدیــد 
و  آســیب دیده  مناطــق  از 
این  مــردم  با  تخریب شــده، 
منطقــه از نزدیــک دیــدار و 
ســتاد  رئیس  کرد.  گفت وگو 
اجرایی فرمان امام در حاشیه 

این بازدید و در جمع خبرنگاران گفت: »از نخستین لحظه  
وقوع زمین لرزه هفته گذشــته، تمام نیروهای امدادی و 
جهادی ســتاد اجرایی فرمان امام بــرای کمک به مردم 
بسیج شدند و در اولین ساعات، قرارگاه جهادی ستاد در 
سی سخت راه اندازی شد«. مخبر افزود: »چندین محموله 
حامل هزاران بسته غذای آماده، پتو، چادر، بخاری، اقام 
بهداشتی و ضدکرونایی به این منطقه ارسال و بین مردم 
توزیع کردیم، دو آشــپزخانه مجهز برای طبخ ســه هزار 
غذای گرم در هر وعده و یک کاروان ســامت برای ارائه 
خدمات رایگان پزشکی و دارویی در سی سخت مستقر و 
راه اندازی کردیم«. او گفــت: »با توجه به برودت هوا در 
این شهرســتان، از روز گذشته بیش از صد کانکس برای 
اسکان موقت زلزله زده ها و صد سرویس بهداشتی مجزا 

در سی ســخت به ارزش دومیلیاردو ۲۵۰ میلیون تومان 
توســط ســتاد اجرایی فرمان امام ارســال و مستقر شد. 
اگر احســاس کنیم که منطقه به تعداد کانکس بیشتری 
نیاز دارد، باز هم خواهیم فرســتاد«. مخبر با اشــاره به 
تخریب بخش زیادی از منازل مردم، عنوان کرد: »اولویت 
خانه هایی  بازســازی  اصلی 
اســت که صد درصد تخریب 
شــده اند و بــه ایــن منظور 
ســتاد اجرایی فرمان امام ۱۰ 
میلیون تومــان وام باعوض 
به صاحبان ایــن منازل اعطا 
می کند. بازســازی خانه هایی 
را کــه در خانــواده آنهــا دو 
معلول یا بیشــتر وجود دارند 
به  طــور  کامــل و صد درصد برعهــده می گیریم، ضمن 
اینکــه مبلغی را هم در اختیار بنیاد مســکن و گروه های 
جهادی برای بازســازی و مرمت خانه هــای مردم قرار 
خواهیم داد. پس از عادی شــدن شرایط زندگی مردم در 
این منطقه، بسته های لوازم خانگی هم به خانواده های 
آســیب دیده اهدا می کنیم«. رئیس ستاد اجرایی فرمان 
امام درباره طرح های اشــتغال زایی ســتاد در استان نیز 
گفــت: »اجرای هزار طــرح با ظرفیت ایجاد ســه هزار 
شــغل جدید و ســرمایه گذاری ۱۳۰ میلیــارد تومان در 
استان کهگیلویه وبویراحمد در دستور کار ستاد قرار دارد، 
ضمن اینکه به زودی خبرهای خوبی در زمینه راه اندازی 
و احیــای کارخانه هــای نیمه تعطیــل و نیمــه کاره این 

شهرستان برای مردم خواهیم داشت«.

رئیس ستاد اجرایی فرمان امام خبر داد

کمک بلاعوض 1۰ میلیونی برای بازسازی 
منازل زلزله زده دنا

حمله معترضان به ساختمان 
فرمانداری سراوان

اســتانداری    امنیتــی  معــاون  شــرق: 
سیستان  و بلوچســتان دربــاره حملــه معترضان به 
ســاختمان فرمانــداری ســراوان گفــت: در حادثه 
فرمانــداری ســراوان بــه کســی آســیبی نرســیده 
اســتانداری  امنیتــی  معــاون  مرعشــی  اســت. 
باشــگاه  بــا  گفت وگــو  در  سیستان و بلوچســتان 
خبرنگاران جوان از زاهدان درباره حوادث دوشــنبه 
هم توضیح داد: روز گذشــته قاچاقچیان سوخت در 
نقطه صفر مرزی ســراوان به پاسگاه شمسر حمله 
کردند که در این درگیری دو نفر از قاچاقچیان کشته 
و شــش نفر زخمی شــدند. مرعشــی تأکید کرد: در 
حادثه امروز ســراوان به هیچ کس آسیبی نرسیده و 
موضوع در حال بررسی است. وی همچنین گفت که 
در تیراندازی از خاک پاکســتان، یک نفر کشــته و یک 
نفر زخمی شدند اما مشــخص نیست دومین کشته 
حوادث دوشنبه در نتیجه تیراندازی از خاک پاکستان 

بوده یا از جای دیگر.
ملــک فاضلــی نماینــده مــردم ســراوان هم 
درخصوص فیلم های منتشرشده در فضای مجازی 
مبنی بر تسخیر فرمانداری توسط مردم معترض به 
ایلنا گفت: مردم به خاطر موضوعی به فرماندهی 
رفته بودند اما نه به آن شــکلی کــه در بعضی از 
خبرها گفته شــد. به هر حال ممکن است عصبانی 
شــوند و بحثی به وجــود بیاید و حتی شیشــه ای 
هم شکســته شــود اما تا جایی که من اطاع دارم 
فرماندار در فرمانداری مســتقر اســت و جلسه در 
حال پیگیری اســت. وی درخصــوص آمار افرادی 
که گفته می شود در این حادثه زخمی شده یا جان 
خودشان را از دســت داده اند، گفت: متأسفانه یک 
حادثه ناگوار اتفاق افتاده اســت. موضوع توســط 
مسئولان امنیتی و این جانب در سطح کان مملکت 
در حال بررسی اســت تا با کسانی که ممکن است 
اهمال کرده باشــند یا مشــکلی به وجود آوردند، 
برخــورد قانونی صورت گیرد. فاضلــی ادامه داد: 
تا جایی که من اطاع دارم ســه نفــر از افراد جان 
خودشان را به هنگام انتقال به بیمارستان از دست 
داده اند. همچنین هشت نفر زخمی شده اند که سه 
 نفرشان سرپایی درمان شده اند و تعداد دیگری هم 
در بیمارستان بستری هستند که حال عمومی شان 
رضایت بخش اســت. با این حال موضوع توســط 
بنده و مسئولان بهداشت و درمان در حال پیگیری 
اســت تا خدمات بیشــتری به این افراد داده شود. 
نماینده مردم ســراوان تأکید کرد: ما باید حواسمان 
را جمع کنیم و حواسمان به مردم باشد. ان شاءالله 
موضــوع را پیگیری خواهیم کرد. من باید دیشــب 
یــا امروز صبح در جمع مردم ســراوان حضور پیدا 
می کردم اما برای رایزنی ها مانده ام تا مشکل مردم 
در این منطقه حل وفصل شــود. گفته شده شماری 
از معترضان در اعتراض به کشته شدن چند نفر در 
حوادث دوشــنبه، در سراوان تجمع کردند و برخی 
از معترضان به ساختمان فرمانداری حمله کردند.


